
 

 

                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
село Кочетовка 

 

27 декабря 2018 года      №75 
 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Кочетовского  сельского поселения 

от  18 ноября 2014  года  № 19 а  

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 37 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ 

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 

администрации Кочетовского сельского поселения от 07 августа  2014 г № 12  

"Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ администрации Кочетовского  сельского 

поселения"   администрация Кочетовского сельского поселения  

постановляет: 
1.Внести в постановление от 18 ноября 2014 года №19(а)  «Об 

утверждении программы «Социально-экономического развития 

Кочетовского сельского поселения на 2015 -2020 годы» следующие 

изменения: 

-в заголовке к тексту постановления, в пункте 1 постановления 

исключить фразу «на 2015-2020 годы»; 

-муниципальную программу «Социально-экономического развития 

Кочетовского сельского поселения», утвержденную в пункте 1 

вышеназванного постановления изложить в редакции согласно приложению 

к данному постановлению  

2. Разместить настоящее постановление на официальном  сайте  

администрации Кочетовского сельского поселения   admkochetovskoe.ru  



 2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

Глава  администрации  

Кочетовского  сельского поселения                         Л.В. Ермолова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

Кочетовского сельского поселения 

от "27"  декабря 2018 г №75 

 

 

Муниципальная программа 

"Социально - экономическое развитие 

Кочетовского сельского поселения» 

 

 

Ответственный исполнитель:  

Администрация Кочетовского сельского поселения Ивнянского района 

 

 

 

 Дата составления                               

 « 27»  декабря   2018 г                                                                    

 

 

 

Ответственный за разработку: 

Главный бухгалтер                                                                                  Л.Чеботаева 

телефон                                                                                                    (47 243) 44-1-63 

электронной почты                                                                        kothetovka@rambler.ru                 

 

 

 

 



 4 

 

 

ПАСПОРТ 

 

программы «Социально-экономическое развития Кочетовского 

 сельского поселения» 
 

№ 

п/п 

Наименование программы  «Социально-экономическое развитие  

Кочетовского сельского поселения» 

1 
Ответственный исполнитель 

программы 

Администрация Кочетовского 

сельского поселения   

2 Соисполнители программы 
Администрация Кочетовского 

сельского поселения   

3 Участники программы 
Администрация Кочетовского 

сельского поселения   

4 Подпрограммы программы 

  1.«Благоустройство населенного 

пункта Кочетовского сельского                                 

поселения»  

 2. «Содержание улично-дорожной 

сети»  

 3. «Организация досуга и 

обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры» 

 4. «Повышение эффективности 

местного самоуправления» 

5. 

  

Цель (цели) программы 

Создание благоприятных социально-

экономических условий проживания 

населения 

6 Задачи программы                                                                                                                         

 Организация взаимодействия между 

предприятиями, организациями и 

учреждениями при решении 

вопросов благоустройства 

территории поселения. 

-Приведение в качественное 

состояние элементов 

благоустройства. 

-Привлечение жителей к участию в 

решении проблем благоустройства. 

-оздоровление санитарной 

экологической обстановки в 

поселении, ликвидация 

несанкционированных  свалок; 



 5 

- проведение работ по санитарной 

очистке и благоустройству кладбища 

с соблюдением санитарно-

эпидемиологических и 

экологических норм; 

-санитарно-эпидемиологический 

надзор качества питьевой воды 

водопроводных сооружений и в 

колодцах; 

 - проведение работ по обеспечению 

безопасности дорожного движения.  

- Создание условий для организации 

досуга, обеспечение жителей 

сельского поселения услугами 

учреждений культуры. 

-Обеспечение соответствующих 

условий для качественного и 

своевременного решения вопросов 

местного значения в рамках 

полномочий администрации 

сельского поселения и реализации 

подпрограмм и основных 

мероприятий муниципальной 

программы в соответствии с 

установленными сроками 

7 Сроки и этапы реализации программы 
Этапы реализации: 1 этап – 2015-

2020 годы, II этап – 2021-2025 годы 



 6 

 8 

Общий объем бюджетных 

ассигнований программы, в том числе 

за счет средств местного бюджета (с 

расшифровкой плановых объемов 

бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из 

других источников 

Общий объем ассигнований на 

реализацию программы составит  

40098,3 тыс. рублей, в том числе: за 

счет средств бюджета Кочетовского 

сельского поселения- 40098,3 тыс. 

рублей. 

на 1 этапе - 2015-2020 годы – 

21487,3 тыс. руб. 

2015 г. – 3316,5 тыс. руб., 

2016 г. – 4141,0 тыс. руб., 

2017 г. – 3240,5 тыс. руб., 

2018 г. – 3552,8 тыс. руб., 

2019 г. – 3579,2 тыс. руб., 

2020 г. – 3657,3 тыс. руб. 

за счет средств областного бюджета- 

0 тыс. руб 

за счет средств федерального 

бюджета – 0 тыс.руб 

за счет других источников –   

0 тыс.руб 

Общий объем ассигнований на 

реализацию программы на 2 этапе- 

2021-2025 годы- 18611,0 тыс.руб. 

2021г. – 3722,2 тыс. руб., 

2022 г. – 3722,2  тыс. руб., 

2023 г. – 3722,2 тыс. руб., 

2024 г. – 3722,2 тыс. руб., 

2025 г. -  3722,2 тыс.руб 

 

9 
Показатели конечного результата 

реализации программы 

 

1.Комплексное развитие 

Кочетовского сельского поселения 

: 

 -Улучшение санитарного состояния 

территории муниципального 

образования «Кочетовское сельское 

поселение» 

2. Повышение качества жизни и 

благополучия населения  

сельского поселения: 

- Привитие жителям 

муниципального образования любви 

и уважения к своему селу, к 



 7 

соблюдению чистоты и порядка на 

территории сельского поселения. 

- Улучшение экологической 

обстановки и создание среды, 

комфортной для проживания 

жителей поселения; 

- Увеличение площади 

благоустроенных зелѐных 

насаждений в поселении;  

- Благоустроенность населѐнного 

пункта  сельского поселения. 

3. Обеспечение личной и 

общественной безопасности 

поселения: 

-Улучшение содержания мест 

захоронения, расположенных на 

территории сельского поселения. 

- Улучшение обеспечения населения 

Кочетовского сельского поселения 

питьевой водой нормативного 

качества и в достаточном количестве  

- Снижение уровня аварийности на 

автомобильных дорогах, сокращение 

происшествий, формирование 

правовой культуры в сфере 

безопасности дорожного движения. 

 -Улучшение дорожных условий и 

состояния улично-дорожной сети. 

-Доля жителей участвующих в 

культурно-досуговых мероприятиях 

– 35% населения от общей 

численности к 2025 году. 

-Уровень ежегодного достижения 

показателей муниципальной 

программы 100%                                                                                                                                                                                                                                    

4.Эффективное использование 

бюджетных средств и 

муниципального имущества . 
 

 

 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной 

сфере и прогноз ее развития. 

 



 8 

Муниципальное образование «Кочетовское сельское поселение» 

обладает статусом сельского поселения и входит в состав муниципального 

образования «Ивнянский  район» Белгородской области.  

Территория поселения граничит: на севере с Сафоновским сельским 

поселением, на востоке с Прохоровским районом, на юге с Сухосолотинским  

сельским поселением, на западе с Вознесеновским сельским поселением. 

 В состав Кочетовского сельского поселения  входит 1 населенный 

пункт — село Кочетовка.  Административным центром сельского поселения 

является село Кочетовка, расположенное в 25 километрах от районного 

центра поселка Ивня. Общая площадь земель поселения составляет 7064,2 га, 

в том числе пашни 5300 га. В поселении 300 домовладений, в которых 

проживает 830 человек, из них 430 человек трудоспособного населения, 264 

пенсионеров, 86 школьников и 50 детей дошкольного возраста.  

Общая площадь земель Кочетовского сельского поселения 7064,2 га, в 

т.ч. земли населенных пунктов – 845,8 га, которая составляет 11,96 % от 

общей площади земель: 

земли лесного фонда – 445 га. 

земли промышленности, энергетики, связи -  57,0 га. 

земли сельскохозяйственного назначения – 6178,88 га, на которых 

ведут хозяйственную деятельность ООО «Зеленая долина», ОАО 

«Белгородские молочные фермы»,  КФХ «Мазнев С.В.».  

   Водные ресурсы сельского поселения. На территории сельского 

поселения протекает река «Солотинка», впадающая в Псел. Имеется один 

пруд, площадью водного зеркала 43 га.  Водоснабжение Кочетовского 

сельского поселения осуществляется из 5 водозаборных скважин. 

На территории сельского поселения осуществляет 

сельскохозяйственную деятельность ОАО «Белгородские молочные фермы», 

которое выращивает зерновые культуры: пшеницу, ячмень, кукурузу, 

подсолнечник.  

На территории села Кочетовка расположены школа, детский сад, 

модельные Дом культуры и библиотека, фельдшерско-акушерский пункт, 

отделение почтовой связи. Действуют четыре магазина, благоустроено 1 

кладбище.  

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства по 

состоянию на 01.01.2018 года составляет- 4 единицы, индивидуальных 

предпринимателей – 12 человек. Работает одно крестьянско-фермерское 

хозяйство, создано 4 семейные фермы. 

Численность населения Кочетовского сельского поселения будет 

составлять к 2025 г. 880 человек и распределиться следующим образом: 

 

 

 

 



 9 

                                                                                                              Таблица 1. 

Прогноз численности населения до 2025 года 

 

Населен-

ный 

пункт 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 село 

Кочетовка 
838 843 850 852 855 857 860 864 868 870 875 880 

 

          На территории Кочетовского сельского поселения проживает 430 

человек трудоспособного населения, что составляет 51,3% от общей 

численности населения. Старше трудоспособного возраста 224 человек , что 

составляет 26,7 % от общей численности.  

             Численность официально зарегистрированных безработных – 4 

человека, что составляет 0,09 % к среднегодовой численности 

трудоспособного населения. 

 

Анализ существующего положения в комплексном благоустройстве 

населенного пункта 

Для определения комплекса проблем, подлежащих программному 

решению, проведен анализ существующего положения в комплексном 

благоустройстве поселения. Анализ проблем помог сформулировать цели, 

задачи и направления деятельности при осуществлении программы. 

 I.Анализ качественного состояния элементов благоустройства : 

1. Содержание улично-дорожной сети на территории сельского 

поселения 

В понятие содержание улично-дорожной сети входит большой спектр 

самых разнообразных работ, направленных на обслуживание, обустройство 

автомобильных дорог, в том числе обкос обочин внутрипоселковых дорог и 

пустырей в весенне-летнее время, очистка от снежного покрова 

внутрипоселковых дорог в зимнее время.  

2. Озеленение  

   Существующие участки зеленых насаждений общего пользования и 

растений имеют неудовлетворительное состояние: недостаточно 

благоустроены, нуждаются в постоянном уходе. Необходим систематический 

уход за существующими насаждениями: вырезка поросли, уборка аварийных 

и старых деревьев, подсадка саженцев, разбивка клумб. Причин такого 

положения много и, прежде всего, в отсутствии штата рабочих по 

благоустройству, недостаточном участии в этой работе жителей 

муниципального образования, учащихся, трудящихся предприятий, 

недостаточности средств, определяемых ежегодно бюджетом поселения. 

3. Благоустройство населённых пунктов 



 10 

Благоустройство включает в себя озеленение парка, клумб на территории 

поселения. Благоустройством занимается администрация муниципального 

образования.  

В сложившемся положении необходимо продолжать комплексное 

благоустройство в поселении. 

4. Содержание мест захоронения 

  Мероприятия по содержанию мест захоронения (кладбище)включают  

завоз песка, покос сорной растительности на территории кладбища и 

прилегающей к ним территории. 

5  Содержание колодцев 

Мероприятия по улучшению обеспечения населения питьевой водой 

нормативного качества и в достаточном количестве, улучшение на этой 

основе состояния здоровья населения и рациональное использование 

источников питьевого водоснабжения. 

II. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства 

населѐнных пунктов.  

   Одной из проблем благоустройства населѐнного пункта является 

негативное отношение жителей к элементам благоустройства. 

Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры 

поведения жителей поселения на улицах и во дворах, небрежном отношении 

к элементам благоустройства, что приводит к их постепенному разрушению. 

Привлечение жителей к участию в работах по благоустройству, санитарному 

и гигиеническому содержанию прилегающих территорий приведет к 

решению этой проблемы. 

     В течение 2015-2025 годов необходимо организовать и провести: 

- смотры-конкурсы, направленные на благоустройство муниципального 

образования: «За лучшее проведение работ по благоустройству, санитарному 

и гигиеническому содержанию прилегающих территорий» с привлечением 

предприятий, организаций и учреждений; 

- различные конкурсы, направленные на озеленение дворов, придомовой 

территории.  

Проведение данных конкурсов призвано повышать культуру поведения 

жителей, прививать бережное отношение к элементам благоустройства, 

привлекать жителей к участию в  работах по благоустройству, санитарному и 

гигиеническому содержанию прилегающих территорий. 

Данная Программа направлена на повышение уровня комплексного 

благоустройства территории Кочетовского сельского поселения: 

- совершенствование системы комплексного благоустройства 

муниципального образования «Кочетовское сельское поселение», 

эстетического вида поселения, создание гармоничной архитектурно-

ландшафтной среды; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания  

территории сельского поселения; 

- развитие и поддержка инициатив жителей населѐнного пункта по 

благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий; 



 11 

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и 

учреждениями при решении вопросов благоустройства территории 

поселения; 

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства; 

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства 

 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и описание показателей 

конечного результата реализации муниципальной программы, сроков 

реализации муниципальной программы. 

 

2.1. Цели реализации программы 
 

          Создание благоприятных социально-экономических условий 

проживания населения на территории Кочетовского сельского поселения. 

 

2.2. Задачи муниципальной программы 

1. Повышение уровня благоустройства и жизнеобеспечения, создание 

необходимых условий для осуществления  экономической 

деятельности в поселении. 

2. Содержание улично-дорожной сети, обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории поселения. 

3. Создание условий для организации досуга, обеспечение жителей   

сельского поселения услугами учреждений культуры. 

4. Обеспечение соответствующих условий для качественного и 

своевременного решения вопросов местного значения в рамках 

полномочий администрации сельского поселения и реализации 

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы в 

соответствии с установленными сроками. 

 

2.3. Показатели (индикаторы) реализации программы 

 

Показатели (индикаторы) программы разработаны по каждой из 

подпрограмм. 

Эти показатели предусмотрены для оценки наиболее существенных 

результатов реализации программы и включенных в нее подпрограмм. 

Прогнозные значения показателей (индикаторов) достижения целей и 

решения задач программы приведены в приложении № 6,7 к программе. 

 

2.4.  Основные ожидаемые конечные результаты реализации программы 

 

Основными ожидаемыми конечными результатами является: 

1.Улучшение санитарного состояния территории муниципального 

образования.  



 12 

2. Улучшение экологической обстановки и создание среды, 

комфортной для проживания жителей поселения. 

3. Увеличение площади благоустроенных зеленых насаждений в 

поселении. 

4. Предотвращение сокращения зеленых насаждений. 

5.Увеличение количества высаживаемых деревьев. 

6. Благоустроенность населенного пункта поселения. 

7.Улучшение обеспечения населения питьевой водой нормативного 

качества и в достаточном количестве. 

8. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

поселения. 

9. Улучшение дорожных условий и состояния улично-дорожных сетей. 

       10. Численность населения, систематически, участвующих в культурно- 

массовых мероприятиях от общей численности населения 35% к 2025 году. 

    11. Уровень ежегодного достижения показателей муниципальной 

программы 100 %. 
 

2.5 Сроки и этапы реализации программы 

 

Муниципальная программа реализуется в период с 2015 по 2025 годы. 

Этапы реализации муниципальной программы: I этап – 2015-2020 годы, II 

этап – 2021-2025 годы». 

 

3. Перечень нормативных правовых актов Кочетовского сельского 

поселения, принятие или изменение, которых необходимо для 

реализации муниципальной программы. 

 

Перечень правовых актов Кочетовского сельского поселения, принятие 

или изменение которых необходимо для реализации муниципальной 

программы, представлен в приложении № 3 «Основные меры правового 

регулирования в сфере реализации муниципальной программы». 

4. Обоснование выделения подпрограмм. 

  

 Для того, чтобы обеспечить решение задач муниципальной 

программы, сформирована система подпрограмм муниципальной 

программы, состоящая из 2 подпрограмм: 

Подпрограмма 1. «Благоустройство населенного пункта Кочетовского 

сельского поселения». 

Подпрограмма направлена на решение задачи повышения уровня 

благоустройства и жизнеобеспечения, создание необходимых условий для 

осуществления экономической деятельности в сельском поселении. 

Подпрограмма 2. «Содержание улично- дорожной сети».  



 13 

Подпрограмма направлена на решение задачи улучшения инженерного 

обустройства территории, обеспечения безопасности дорожного движения и 

ликвидация на них очагов аварийности. 

    Подпрограмма 3. "Организация досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры". 

Подпрограмма направлена на решение задачи программы по 

сохранению и развитию культурного потенциала. 

   Подпрограмма 4. «Повышение эффективности местного самоуправления». 

        Подпрограмма направлена на обеспечение соответствующих условий 

для качественного и своевременного решения вопросов местного значения в 

рамках полномочий администрации сельского поселения. 
 

 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

 

Объем финансового обеспечения программы за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения составит – 40098,30 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

I этап – 21487,3 тыс. рублей: 

          2015г. – 3316,5 тыс. руб.,  

2016 г. – 4141,0 тыс. руб.,  

2017 г. – 3240,5 тыс. руб.,  

2018 г. – 3552,8 тыс. руб.,  

2019 г. – 3579,2 тыс. руб.,  

2020 г. – 3657,3 тыс. руб. 

II этап –  18611,0 тыс. рублей: 

2021 г. – 3722,2 руб., 

2022 г.- 3722,2 руб., 

2023 г. – 3722,2 руб.,  

2024 г. – 3722,2 руб., 

2025 г. - 3722,2 руб. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограмм программы из различных источников 

финансирования представлены в приложениях   № 1,2. 

Объем финансового обеспечения программы   подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки решения «О бюджете Кочетовского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период». 

 

6. Анализ рисков реализации муниципальной программы и 

описание мер управления рисками реализации муниципальной 

программы. 

Административный риск реализации программы представляет собой 

невыполнение в полном объеме финансовых обязательств, которое может 

привести к невыполнению целей и задач программы, срывом мероприятий. 

Способами ограничения административного риска являются:  



 14 

- регулярная и открытая публикация данных о ходе финансирования 

программы; 

-усиление контроля над ходом выполнения программных мероприятий 

и совершенствование механизма текущего управления реализацией 

программы; 

- своевременная корректировка мероприятий программы. 

 

 
ПАСПОРТ  

подпрограммы 1 «Благоустройство населенного пункта Кочетовского сельского 

поселения»   

(далее подпрограмма 1) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 1- 

«Благоустройство населенного пункта Кочетовского сельского поселения»  

(далее подпрограмма 1 ) 

 

1 
Соисполнитель муниципальной программы, 

ответственный за подпрограмму 1 

Администрация Кочетовского   

сельского поселения   

2 
Участники подпрограммы 1 Администрация Кочетовского  

сельского поселения   

3 

Цель (цели) подпрограммы 1 Повышение уровня благоустройства и 

жизнеобеспечения, создание 

необходимых условий для 

осуществления   экономической 

деятельности в поселении 

4 

Задачи подпрограммы 1 1. Озеленение территории для 

комфортного проживания 

удовлетворения потребностей 

населения. 

2. Реализация обязательств по 

организации наружного освещения. 

3.Поддержание в надлежащем 

состоянии всех существующих 

объектов благоустройства    

4.Санитарно-эпидемиологический 

надзор качества питьевой воды 

   5 
Сроки реализации подпрограммы 1 Этапы реализации: 1 этап – 2015-2020 

годы, II этап – 2021-2025 годы 

6 

Общий объем бюджетных ассигнований  

подпрограммы 1, в том числе за счет средств 

местного бюджета (с расшифровкой 

плановых объемов бюджетных ассигнований 

по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других 

источников 

Планируемый общий объем 

финансирования подпрограммы 1 в 

2015-2025 годах за счет всех 

источников финансирования составит 

2538,7 тыс.руб.,  
в том числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения-

2538,7 тыс.руб.,  

Общий объем финансирования 

подпрограммы 1на I этапе (2015-2020 

годы) составит 1318,7 тыс. руб., в том 



 15 

числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения- 

1318,7 тыс.руб.,                                  в 

том числе по годам: 

2015 г. – 228,2 тыс. руб., 

2016 г. – 202,7 тыс. руб., 

2017 г. –  271,2 тыс. руб., 

2018 г. – 148,1 тыс. руб., 

2019 г. – 231,2 тыс. руб., 

2020 г. – 237,3 тыс. руб., 

Общий объем финансирования 

подпрограммы 1 на II этапе (2021-2025 

годы) составит 1220,0 тыс. руб., в том 

числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения- 

1220,0 тыс.руб., в том числе по годам: 

2021г. – 244,0 тыс. руб., 

2022 г. – 244,0 тыс. руб., 

2023 г. – 244,0 тыс. руб., 

2024 г. – 244,0 тыс. руб., 

2025 г. -  244,0 тыс. руб. 

7 

Показатели конечных результатов 

подпрограммы 1 1.Улучшение санитарного состояния 

территории 

2. Уровень выполнения показателе, 

предусмотренных Соглашением «О 

передаче полномочий на организацию 

уличного освещения», 100 % 

3.Улучшение экологической 

обстановки и создание среды, 

комфортной для проживания жителей 

поселения. 

4. Увеличение площади 

благоустроенных зеленых насаждений 

в поселении. 

5.Предотвращение сокращения 

зеленых насаждений 

6.Увеличение количества 

высаживаемых деревьев 

7.Благоустроенность населенного 

пункта 

8.Улучшение обеспечения населения 

питьевой водой нормативного 

качества в достаточном количестве 

 

 

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание 

основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития 

 



 16 

Благоустройство территорий поселения – важнейшая составная часть его развития 

и одна из приоритетных задач органов местного самоуправления.  

Важнейшим фактором, определяющим качество проживания, его соответствие 

современным стандартам благоустроенности является надежность работы коммунальных 

служб. 

 К услугам ЖКХ предоставляемым в поселении относятся: водоснабжение 

населения, которое обслуживает МУП «Управляющая компания ЖКХ»,  газоснабжение, 

обслуживает Ивнянский РЭГС, сбор и вывоз твердых бытовых отходов осуществляет 

ООО «Еврологистик» еженедельно по субботам.                                                          

 

Весной и осенью на территории поселения систематически проводится  работа по 

благоустройству поселения: очищаются от поросли проулки, улицы и кладбище. 

           На территории Кочетовского сельского поселения имеется 1 кладбище (общая 

площадь составляет 1,4 га), которые ежегодно благоустраиваются. Каждый год завозится 

песок, производится покос сорной растительности на территории кладбища и 

прилегающей к ним территории.  В с. Кочетовка на кладбище имеется подъезд, 

установлено ограждение с четырех сторон.  

           В поселении имеется парк культуры и отдыха с малыми архитектурными формами: 

арки,  светильники, лавочки. В центре парка расположен фонтан.   

 
 

В весенне-осенний период проводится санитарная очистка территории сельского 

поселения по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, крупно - габаритного мусора, 

уборке улиц, вывозу несанкционированных свалок, что является обязательным  

мероприятиям  всех программ по благоустройству. 

        Важным элементом благоустройства является надежное освещение улиц. 

Мероприятия программы направлены на улучшение комфортного проживания населения, 

обеспечение безопасного движения транспорта в темное время суток. 

Задачами подпрограммы является содержание сетей наружного освещения в технически 

исправном состоянии. Реализация подпрограммы позволит комплексно подойти к 

развитию сетей наружного освещения на территории поселения, обеспечить более 

эффективное использование энергоресурсов. 

           Приведение сетей наружного освещения в нормальное состояние позволит 

обеспечить снижение аварийности дорожного движения, улучшить освещенность улиц 

населенных пунктов, позволит улучшить техническое состояние объектов муниципальной 

собственности.  



 17 

В   вопросах благоустройства и озеленения территории поселения имеется ряд не 

решенных проблем, на решение которых и направлена данная подпрограмма. 

Еще одной проблемой благоустройства   является негативное отношение 

некоторых жителей к элементам благоустройства: приводятся в негодность детские 

площадки, разрушаются и разрисовываются фасады зданий, создаются 

несанкционированные свалки. Проблема заключается в низком уровне культуры 

поведения жителей на улицах и во дворах, небрежном отношении к элементам 

благоустройства, что приводит к их постепенному разрушению. Привлечение жителей к 

участию в работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию 

прилегающих территорий приведет к решению этой проблемы. 

Программно - целевой подход к решению проблем благоустройства необходим, так 

как без стройной комплексной системы благоустройства сельского поселения  

невозможно добиться каких-либо значимых результатов. Согласованность действий 

администрации и предприятий приведет к обеспечению всех условий для деятельности и 

отдыха жителей поселения.     

Выполняя намеченные мероприятия, мы добьемся главной цели – повышения 

качества и уровня жизни населения в сельском поселении. 

 

2. Цель (цели), задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы 1 

      Целью реализации подпрограммы 1 является: повышение уровня благоустройства и 

жизнеобеспечения, создание необходимых условий для осуществления экономической 

деятельности в сельском поселении. 

                               Задачами подпрограммы 1 является: 

     1. Озеленение территории для удовлетворения потребностей населения. 

     2. Реализация обязательств по организации наружного освещения. Уровень 

выполнения показателей, предусмотренных Соглашением «О передаче полномочий на 

организацию уличного освещения», 100 % 

     3.Поддержание в надлежащем состоянии всех существующих объектов 

благоустройства.  

     4. Санитарно-эпидемиологический надзор качества питьевой воды 

                            Сроки и этапы реализации подпрограммы 1   
Подпрограмма 1 реализуется в период с 2015 по 2025 годы. Этапы реализации: 1 этап-

2015-2020 годы, 2 этап- 2021-2025 годы. 

  

3. Обоснование выделения системы основных мероприятий и краткое описание 

основных мероприятий подпрограммы 1. 

 

Подпрограмма 1 Благоустройство населенного пункта Кочетовского сельского 

поселения» включает в себя следующие основные мероприятия:  

 1.1 Проведение работ по озеленению населенного пункта». 

 1.2.  "Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенного 

пункта" с уровня бюджета поселения в бюджет муниципального района направлено на 

решение задачи "Снижение потребления электрической энергии, эксплуатационных 

затрат на содержание систем наружного освещения". 

 1.3. Реализация прочих мероприятий по благоустройству поселения 

           В рамках данных мероприятий планируется реализовать комплекс мер:  

 Содержание   кладбища; 

 Содержание парка, фонтана; 

 Содержание колодцев. 

 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

 



 18 

Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 1 на I этапе (2015-

2020 годы) за счет местного бюджета составит 1318,7 тыс. руб., в том числе по годам 

2015г. – 228,2 тыс. руб.,  

2016 г. – 202,7 тыс. руб.,  

2017 г. – 271,2 тыс. руб.,  

2018 г. – 148,1 тыс. руб.,  

2019 г. – 231,2 тыс. руб.,  

2020 г. – 237,3 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 1 на II этапе (2021-

2025 годы) за счет местного бюджета составит 1220,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021г. – 244,0 тыс. руб.,  

2022 г. – 244,0 тыс. руб.,  

2023 г. – 244,0 тыс. руб.,  

2024 г. – 244,0 тыс. руб.,  

2025 г. – 244,0 тыс. руб. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки решения «О бюджете Кочетовского сельского поселения 

на очередной финансовый год и плановый период».  

 

5. Прогноз показателей конечного результата реализации подпрограммы. 

           Выполнение указанных мероприятий позволит достичь следующих результатов:  

1. Улучшение санитарного состояния территории. 

2. Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания 

жителей поселения. 

3. Увеличение площади благоустроенных зеленых насаждений в поселении. 

4. Предотвращение сокращения зеленых насаждений. 

5. Увеличение количества высаживаемых деревьев. 

6. Благоустроенность населенного пункта. 

7. Уровень выполнения показателе, предусмотренных Соглашением «О передаче 

полномочий на организацию уличного освещения», 100 % 

8.Улучшение обеспечения населения питьевой водой нормативного качества и в 

достаточном количестве. 

 

 

ПАСПОРТ 

 

подпрограмма 2 «Содержание улично-дорожной сети»   

(далее подпрограмма 2) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 2- 

«Содержание улично-дорожной сети»   

(далее подпрограмма 2) 

1 
Соисполнитель муниципальной программы, 

ответственный за подпрограмму 2 

Администрация Кочетовского   

сельского поселения   

2 
Участники подпрограммы 2 Администрация Кочетовского  

сельского поселения   

3 

Цель (цели) подпрограммы 2 1. Разработка и реализация мероприятий 

по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории 

Кочетовского сельского поселения 

2. Обкос и содержание улично-

дорожных сетей на территории 



 19 

сельского поселения 

3. Обследование и удаление 

сухостойных и аварийных деревьев 

4 

Задачи подпрограммы 2 1. Повышение эффективности и 

безопасности функционирования 

автомобильных дорог 

2. Снижение уровня аварийности на 

автомобильных дорогах, сокращение 

происшествий, формирование правовой 

культуры в сфере безопасности 

дорожного движения. 

3. Улучшение дорожных условий и 

состояния улично-дорожной сети, 

установка дорожных знаков 

5 
Сроки реализации подпрограммы 2 Этапы реализации: 1 этап – 2015-2020 

годы, II этап – 2021-2025 годы 

6 

Общий объем бюджетных ассигнований  

подпрограммы 2, в том числе за счет средств 

местного бюджета  

(с расшифровкой плановых объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из 

других источников 

Планируемый общий объем 

финансирования подпрограммы 2 в 

2015-2025 годах за счет всех источников 

финансирования составит 2533,2 

тыс.руб.,  
в том числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения-

2533,2 тыс.руб.,  

Общий объем финансирования 

подпрограммы 2 на I этапе (2015-2020 

годы) составит 1383,2 тыс. руб., в том 

числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения- 

1383,2 тыс.руб.,                                  в 

том числе по годам: 

2015 г. – 238,8 тыс. руб., 

2016 г. – 229,3 тыс. руб., 

2017 г. –  239,9 тыс. руб., 

2018 г. – 215,2 тыс. руб., 

2019 г. – 230,0 тыс. руб., 

2020 г. – 230,0 тыс. руб., 

Общий объем финансирования 

подпрограммы 2 на II этапе (2021-2025 

годы) составит 1150,0 тыс. руб., в том 

числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения- 

1150,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021г. – 230,0 тыс. руб., 

2022 г. – 230,0 тыс. руб., 

2023 г. – 230,0 тыс. руб., 

2024 г. – 230,0 тыс. руб., 

2025 г. -  230,0 тыс. руб 

7 

Показатели конечных результатов подпрограммы 2 

1.Содержание улично-дорожных сетей 

общего пользования местного значения. 



 20 

2.Повышение эффективности и 

безопасности функционирования 

автомобильных дорог. 

3. Снижение уровня аварийности на 

автомобильных дорогах, сокращение 

происшествий, формирование правовой 

культуры в сфере безопасности 

дорожного движения. 

4. Улучшение дорожных условий и 

состояния улично-дорожной сети, 

установка дорожных знаков.  

 

 
1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 2, 

описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития. 

 

             Дорожное хозяйство как один из элементов инфраструктуры экономики оказывает 

влияние на ее развитие  

 Общая протяженность автомобильных дорог с твердым покрытием по территории 

поселения составляет 16,8 км. Поселение связано с районным центром автомобильной 

дорогой с твердым покрытием, по которой обеспечивается автобусное сообщение. 

Наряду с задачами развития и поддержания сети автомобильных дорог требуют 

своего решения проблемы обеспечения сохранности автодорог, своевременного текущего 

и капитального ремонта автодорог, совершенствования управления, планирования, 

финансирования дорожного хозяйства. 

  

2. Цель (цели), задачи, сроки реализации подпрограммы 2. 

 

Целью реализации подпрограммы 2 является совершенствование и развитие  

автомобильных дорог, ликвидация на них очагов аварийности и улучшение инженерного 

обустройства. 

            Задачами подпрограммы 2 является: 

1. Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог. 

2.   Разработка и реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 

движения на территории Кочетовского сельского поселения. 

3. Обкос и содержание улично-дорожных сетей на территории сельского поселения. 

4. Обследование и удаление сухостойных и аварийных деревьев. 

5. Уборка автомобильных дорог в зимнее время. 

                           Сроки и этапы реализации подпрограммы 2   
Подпрограмма 2 реализуется в период с 2015 по 2025 годы. Этапы реализации: 1 этап-

2015-2020 годы, 2 этап- 2021-2025 годы. 

 

 

3. Обоснование выделения системы основных мероприятий подпрограммы 2 и 

краткое описание основных мероприятий подпрограммы. 

 

Подпрограмма 2 «Содержание улично-дорожной сети» направлена на решение задачи 

повышения эффективности и безопасности функционирования автодорог и включает в 

себя следующие основные мероприятия: 



 21 

             - Реализация мероприятий по содержанию улично-дорожной сети в границах 

сельского поселения. 

            При реализации указанного мероприятия можно достичь следующих результатов:  

 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  

 Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения 

 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 

Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 2 на I этапе (2015-

2020 годы) за счет местного бюджета составит 1383,2тыс. руб., в том числе по годам 

2015г. – 238,8 тыс. руб.,  

2016 г. – 229,3 тыс. руб.,  

2017 г. – 239,9 тыс. руб.,  

2018 г. – 215,2 тыс. руб.,  

2019 г. – 230,0 тыс. руб.,  

2020 г. – 230,0 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 2 на II этапе (2021-

2025 годы) за счет местного бюджета составит 1150,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021г. – 230,0 тыс. руб.,  

2022 г. – 230,0 тыс. руб.,  

2023 г. – 230,0 тыс. руб.,  

2024 г. – 230,0 тыс. руб.,  

2025 г. – 230,0 тыс. руб. 

 

             Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки решения «О бюджете Кочетовского сельского поселения 

на очередной финансовый год и плановый период». 

 

5. Прогноз показателей конечного результата реализации подпрограммы  

              При реализации указанного мероприятия можно достичь следующих результатов:  

 Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения  

 Обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения 

 

ПАСПОРТ 

 

подпрограммы 3 «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры» (далее подпрограмма 3) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 3- 

«Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций 

культуры» 

 (далее подпрограмма 3) 

1 
Соисполнитель муниципальной программы, 

ответственный за  подпрограмму 3 

Администрация Кочетовского   сельского 

поселения   

2 
Участники подпрограммы 3 Администрация Кочетовского  сельского 

поселения   

3 

Цель (цели) подпрограммы 3 Создание условий для организации 

досуга, обеспечение жителей сельского 

поселения услугами учреждений 

культуры. 

 

 

4 Задачи подпрограммы 3 Обеспечение доступа населения к услугам 



 22 

по организации досуга населения, 

развития народного творчества. 

5 

Сроки реализации подпрограммы 3 Этапы реализации: 1 этап – 2015-2020 

годы, II этап – 2021-2025 годы 

 

6 

Общий объем бюджетных ассигнований  

подпрограммы 3, в том числе за счет средств 

местного бюджета  

(с расшифровкой плановых объемов 

бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем 

средств, привлекаемых из других источников 

Планируемый общий объем 

финансирования подпрограммы 3 в 2015-

2025 годах за счет всех источников 

финансирования составит 5959,4 тыс.руб.,  

в том числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения -  

5959,4 тыс.руб.,  

Общий объем финансирования 

подпрограммы 3 на I этапе (2015-2020 

годы) составит 2883,4 тыс. руб., в том 

числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения- 

2883,4 тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 г. – 402,3 тыс. руб., 

2016 г. – 461,5 тыс. руб., 

2017 г. –  437,6 тыс. руб., 

2018 г. – 476,0 тыс. руб., 

2019 г. – 528,0 тыс. руб., 

2020 г. – 578,0 тыс. руб., 

Общий объем финансирования 

подпрограммы 3 на II этапе (2021-2025 

годы) составит 3076,0 тыс. руб., в том 

числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения- 

3076,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021г. – 615,2 тыс. руб., 

2022 г. – 615,2 тыс. руб., 

2023 г. – 615,2 тыс. руб., 

2024 г. – 615,2 тыс. руб., 

2025 г. -  615,2 тыс. руб 

7 

Показатели конечных результатов 

подпрограммы 3 

-Доля жителей участвующих в культурно-

досуговых мероприятиях – 35% 

населения от общей численности к 2025 

году. 

-Уровень выполнения показателей 

предусмотренных Соглашением «О 

передаче части полномочий по 

культурно-досуговой деятельности», 

100% ежегодно 

 

 

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 3, 

описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития. 

 

В поселении проводится большая работа по организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры. Сохранение и развитие духовного и творческого 



 23 

потенциала граждан, создание условий для улучшения доступа населения к культурным 

ценностям и информации являются одной из главных задач муниципального  образования 

поселения. 

   На территории поселения расположен Кочетовский сельский Дом Культуры. Данное 

учреждение всегда востребовано, и жители села могут в полной мере реализовать свои 

способности. Дом культуры оказывает влияние на повышение качества жизни населения, 

формирование привлекательного имиджа села. Современная материально-техническая база 

создает условия для максимального обхвата всех категорий населения культурным досугом. 

В Доме Культуры  постоянно проводятся концерты, различные мероприятия.  

             В Доме Культуры действует музейная комната, где подрастающее поколение 

может больше узнать о жизни своих старших поколений. 

              Наряду с достигнутыми результатами имеется еще много нерешенных проблем в 

организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организацией культуры.   

Важной проблемой является привлечение населения к культурно массовым 

мероприятиям. Село богато народными традициями, которые необходимо поддерживать 

не только взрослым населением, но и молодежью. Главным условием культурного 

развития общества является наличие необходимых условий для проявления и развития 

творческих сил, способностей и таланта человека. 

         Реализация подпрограммы будет способствовать: 

-поддержание народных традиций 

-увеличение числа проводимых культурно-массовых мероприятий 

-увеличение численности населения участвующего в культурно-массовых мероприятиях. 

2. Цель (цели), задачи, сроки реализации подпрограммы 

                 Целью  реализации подпрограммы 3 является: 

Создание условий для организации досуга, обеспечение жителей сельского поселения 

услугами учреждений культуры. 

                       Задачами подпрограммы 3 является: 

   Обеспечение доступа населения к услугам по организации досуга населения, развития 

народного творчества.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                       Сроки и этапы реализации подпрограммы 3   
Подпрограмма 3 реализуется в период с 2015 по 2025 годы. Этапы реализации: 1 этап-

2015-2020 годы, 2 этап- 2021-2025 годы. 

 

3. Обоснование выделения системы основных мероприятий 

подпрограммы 3 и краткое описание основных мероприятий 

подпрограммы. 

 

Подпрограмма 3 "Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры" включает в себя  основные мероприятия:  

       3.1 "Реализация мероприятий по организации культурно-досуговой деятельности" 

       3.2. «Межбюджетные трансферты по организации культурно-досуговой 

деятельности», направлены на решение задачи обеспечение доступа населения к услугам 

по организации досуга населения, развития народного творчества. 

                              4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 

Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 3 на I этапе (2015-

2020 годы) за счет местного бюджета составит 2883,4тыс. руб., в том числе по годам 

2015г. – 402,3 тыс. руб.,  

2016 г. – 461,5 тыс. руб.,  

2017 г. – 437,6 тыс. руб.,  

2018 г. – 476,0 тыс. руб.,  

2019 г. – 528,0 тыс. руб.,  

2020 г. – 578,0 тыс. руб. 



 24 

Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 3 на II этапе (2021-

2025 годы) за счет местного бюджета составит 3076,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021г. – 615,2 тыс. руб.,  

2022 г. – 615,2 тыс. руб.,  

2023 г. – 615,2 тыс. руб.,  

2024 г. – 615,2 тыс. руб.,  

2025 г. – 615,2 тыс. руб. 

 

 

             Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки решения «О бюджете Кочетовского сельского поселения 

на очередной финансовый год и плановый период». 

 

       5. Прогноз показателей конечного результата реализации подпрограммы 3 

 

              При реализации указанных мероприятий можно достичь следующих результатов:  

         Доля жителей участвующих в культурно-досуговых мероприятиях – 35% населения 

от общей численности к 2025 году. 

        Уровень выполнения показателей предусмотренных Соглашением «О передаче 

части полномочий по культурно-досуговой деятельности», 100% ежегодно. 
ПАСПОРТ 

подпрограммы 4  «Повышение эффективности местного самоуправления» (далее 

подпрограмма 4) 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 4- 

«Повышение эффективности местного самоуправления»  

(далее подпрограмма 4) 

1 
Соисполнитель муниципальной программы, 

ответственный за  подпрограмму 4 

Администрация Кочетовского   сельского 

поселения   

2 
Участники подпрограммы 4 Администрация Кочетовского  сельского 

поселения   

3 

Цель (цели) подпрограммы 4 Обеспечение соответствующих условий 

для качественного и своевременного 

решения вопросов местного значения в 

рамках полномочий администрации 

сельского поселения и реализации 

подпрограмм и основных мероприятий 

муниципальной программы в 

соответствии с установленными сроками 

4 

Задачи подпрограммы 4 Организация органами местного 

самоуправления сельского поселения 

эффективного решения вопросов 

местного значения 

  5 
Сроки  реализации подпрограммы 4 Этапы реализации: 1 этап – 2015-2020 

годы, II этап – 2021-2025 годы 

6 

Общий объем бюджетных ассигнований  

подпрограммы 4, в том числе за счет средств 

местного бюджета  

(с расшифровкой плановых объемов 

бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем 

Планируемый общий объем 

финансирования подпрограммы 4 в 2015-

2025 годах за счет всех источников 

финансирования составит –  

 29067,0 тыс.руб.,  

в том числе: за счет средств бюджета 



 25 

средств, привлекаемых из других источников Кочетовского сельского поселения -  

29067,0 тыс.руб.,  

Общий объем финансирования 

подпрограммы 4 на I этапе (2015-2020 

годы) составит 15902,0 тыс. руб., в том 

числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения- 

15902,0 тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 г. – 2447,2 тыс. руб., 

2016 г. – 3247,5 тыс. руб., 

2017 г. –  2291,8 тыс. руб., 

2018 г. – 2713,5 тыс. руб., 

2019 г. – 2590,0 тыс. руб., 

2020 г. – 2612,0 тыс. руб., 

Общий объем финансирования 

подпрограммы 4 на II этапе (2021-2025 

годы) составит 13165,0 тыс. руб., в том 

числе: за счет средств бюджета 

Кочетовского сельского поселения- 

13165,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021г. – 2633,0 тыс. руб., 

2022 г. – 2633,0 тыс. руб., 

2023 г. – 2633,0 тыс. руб., 

2024 г. – 2633,0 тыс. руб., 

2025 г. -  2633,0 тыс. руб 

7 

Показатели конечных результатов 

подпрограммы 4 

Уровень ежегодного достижения 

показателей муниципальной программы 

100 % 

 

1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 4, 

описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития. 

 

            Данная подпрограмма направлена на обеспечение эффективной деятельности 

администрации Кочетовского сельского поселения. Местная администрация является 

муниципальным органом управления, осуществляющим исполнительные и 

распорядительные функции. Во главе ее находится глава администрации. Основными 

принципами организации местного самоуправления являются: самостоятельность 

местного самоуправления в пределах его полномочий; многообразие форм организации 

местного самоуправления; выборность органов местного самоуправления; участие 

населения в разработке, принятии и реализации решений по проблемам местного 

значения; гласность и учет общественного мнения; ответственность органов местного 

самоуправления за принимаемые решения; сочетание интересов местных сообществ и 

государственных интересов.  

          Сотрудники администрации Кочетовского сельского поселения выполняют 

следующие функции: осуществление технического, документационного и хозяйственного 

обеспечения деятельности администрации; приобретение, организация технического 

обслуживания и ремонт оргтехники; организация и ведение бухгалтерского и налогового 

учета и отчетности; организация четкой работы по обслуживанию населения, обеспечение 

постоянной взаимосвязи с администрацией района, координация и мониторинг 

эффективности принимаемых решений администрацией сельского поселения; контроль за 



 26 

целевым использованием земельных участков, находящихся на балансе администрации; 

ведение воинского учета. 

 

2. Цель (цели), задачи, сроки реализации подпрограммы 4. 

     Целью реализации подпрограммы 4 является: 

   Обеспечение соответствующих условий для качественного и своевременного решения 

вопросов местного значения в рамках полномочий администрации сельского поселения и 

реализации подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы в 

соответствии с установленными сроками. 

              Задачей подпрограммы 4 является: Организация органами местного 

самоуправления сельского поселения эффективного решения вопросов местного значения. 

              Сроки и этапы реализации подпрограммы 4  
Подпрограмма 4 реализуется в период с 2015 по 2025 годы. Этапы реализации: 1 этап-

2015-2020 годы, 2 этап- 2021-2025 годы 

3. Обоснование выделения системы основных мероприятий подпрограммы 4      и 

краткое описание основных мероприятий подпрограммы. 

    Подпрограмма 4  «Повышение эффективности местного самоуправления» включает  в 

себя два основных мероприятия:  

 4.1. «Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица» 

 4.2. «Обеспечение функций органов местного самоуправления» направлено на решение 

задачи программы по обеспечению соответствующих условий для качественного и 

своевременного решения вопросов  местного значения в рамках полномочий 

администрации сельского поселения и реализации подпрограмм и основных мероприятий 

муниципальной программы в соответствии с установленными сроками. 

 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 

Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 4 на I этапе (2015-

2020 годы) за счет местного бюджета составит 15902,0 тыс. руб., в том числе по годам 

2015г. – 2447,2 тыс. руб.,  

2016 г. – 3247,5 тыс. руб.,  

2017 г. – 2291,8 тыс. руб.,  

2018 г. – 2713,5 тыс. руб.,  

2019 г. – 2590,0 тыс. руб.,  

2020 г. – 2612,0 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 4 на II этапе (2021-

2025 годы) за счет местного бюджета составит 13165,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021г. – 2633,0 тыс. руб.,  

2022 г. – 2633,0 тыс. руб.,  

2023 г. – 2633,0 тыс. руб.,  

2024 г. – 2663,0 тыс. руб.,  

2025 г. – 2663,0 тыс. руб. 

 

 

       5. Прогноз показателей конечного результата реализации подпрограммы 4 

 

           При реализации указанных мероприятий можно достичь следующих результатов: 

уровень ежегодного достижения показателей муниципальной программы 100 % 

 

 

 

 



 27 

                                                                                                       Приложение №1 
                                                к   муниципальной программе «Социально-экономическое                   

                                               развитие Кочетовского сельского поселения» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования «Социально-

экономическое развитие Кочетовского сельского поселения» 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основные 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники  

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.)  Оценка расходов (тыс. рублей) 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 2020 г.   

    1           2             3       4 5 6 7 8 9   
Муниципальная 

программа 

Программа 

"Социально-

экономическое 

развитие  
Кочетовского 

сельского 

поселения" 

Всего – 21487,3 

тыс.руб. 

3316,5 4141,0 3240,5 3552,8 3579,2 3657,3   

бюджет поселения 3316,5 4141,0 3240,5 3552,8 3579,2 3657,3   

областной бюджет -- -- -- -- -- -- 

федеральный 

бюджет 
-- -- -- -- -- -- 

иные источники -- -- -- -- -- -- 

Подпрограмма 1 «Благоустройство 

населенного пункта 
Кочетовского 

сельского 

поселения» 

Всего – 1318,7 

тыс.руб. 

228,2 202,7 271,2 148,1 231,2 237,3   

бюджет поселения 

 

228,2 202,7 271,2 148,1 231,2 237,3   

Подпрограмма 2 «Содержание 

улично-дорожной 

сети» 

Всего – 1383,2 

тыс.руб. 

 

238,8 229,3 239,9 215,2 230,0 230,0   

бюджет поселения 

 

238,8 229,3 239,9 215,2 230,0 230,0   

 Подпрограмма 3 «Организация 

досуга и 

обеспечение 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры» 

Всего- 2883,4 

тыс.руб. 

402,3 461,5 437,6 476,0 528,0 578,0   

бюджет поселения 402,3 461,5 437,6 476,0 528,0 578,0 

Подпрограмма 4 «Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

Всего- 15902,0 

тыс.руб. 

2447,2 3247,5 2291,8 2713,5 2590,0 2612,0   

бюджет поселения 2447,2 3247,5 2291,8 2713,5 2590,0 2612,0 



 28 

                                                                                                       Приложение №2 
                                            к муниципальной программе «Социально-экономическое 
                                          развитие Кочетовского сельского поселения» 

                                                                                                                     

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования «Социально-

экономическое развитие Кочетовского сельского поселения» 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основные 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники  

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г.   

    1           2             3       5 6 7 8 9   
Муниципальная 

программа 

Программа 

"Социально-

экономическое 

развитие  
Кочетовского 

сельского 

поселения" 

Всего – 18611,0 

тыс.руб. 

3722,2 3722,,2 3722,2 3722,2 3722,2   

бюджет поселения 3722,2 3722,2 3722,2 3722,2 3722,2   

областной бюджет -- -- -- -- -- 

федеральный 

бюджет 
-- -- -- -- -- 

иные источники -- -- -- -- -- 

Подпрограмма 1 «Благоустройство 

населенного пункта 
Кочетовского 

сельского 

поселения» 

Всего – 1220,0 

тыс. руб. 

244,0 244,0 244,0 244,0 244,0   

бюджет поселения 

 

244,0 244,0 244,0 244,0 244,0   

Подпрограмма 2 «Содержание 

улично-дорожной 

сети» 

 

Всего – 1150,0 

тыс. руб. 

 

230,0 230,0 230,0 230,0 230,0   

бюджет поселения 

 

230,0 230,0 230,0 230,0 230,0   

 Подпрограмма 3 «Организация 

досуга и 

обеспечение 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры» 

Всего- 3076,0 тыс. 

руб. 

615,2 615,2 615,2 615,2 615,2   

бюджет поселения 615,2 615,2 615,2 615,2 615,2 

Подпрограмма 4 «Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

Всего- 13165,0 

тыс. руб. 

2633,0 2633,0 2633,0 2633,0 2633,0   

бюджет поселения 2633,0 2633,0 2633,0 2633,0 2633,0 



 29 

 

 

                                                                                           

                                                                                                  Приложение № 3 
    муниципальной программы «Социально-экономическое  

развитие Кочетовского сельского поселения» 

 

 

Основные меры правового регулирования в сфере реализации  

муниципальной программы 

 

N  

п/п 

Вид нормативного 

 правового акта 

Основные положения 

нормативного акта 

Ответственный  

 исполнитель и  

 соисполнители 

Ожидаемые    

сроки принятия 

1 2 3 4 5 

 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Кочетовского сельского поселения» 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Постановление 

администрации 

Кочетовского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

Постановление 

администрации 

Кочетовского 

сельского поселения 

«Об утверждении 

программы  

«Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

 

 

 

Внесение изменений в 

постановление 

администрации 

Кочетовского сельского 

поселения  "Об 

утверждении программы 

«Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения» 

 

 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

Кочетовского 

сельского поселения 

 

 

 

Ноябрь 2014 год 

 

 

 

 

 

 

 

2015-2025 годы  

(по мере 

необходимости) 

 
 

 



 30 

 

                                                                                                                                                  Приложение № 4  
                   муниципальной программы «Социально-экономическое  

развитие Кочетовского сельского поселения» 

                                    

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

Кочетовского сельского поселения» 

 за счет средств бюджета Кочетовского сельского поселения 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

     Расходы (тыс. рублей), годы  

ГРБС Рз, 

Пр 

КЦСР КВР 2015 г 2016 г 2017 г 2018 г  2019 г 2020 г 

1 2 3 4 5 6 7 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Кочетовского 

сельского поселения" 

Всего  21487,3 тыс.руб.  X    X   X  X  3316,5 4141,0 3240,5 3552,8 3579,2 3657,3 

ответственный 

исполнитель     

программы - 

Администрация 

Кочетовского сельского 

поселения              

909  X   X  X        

Подпрограмма 1            «Благоустройство 

населенного пункта 

Кочетовское 

сельское поселение» 

всего   1318,7 тыс.руб.     909  X   X  X  228,2 202,7 271,2 148,1 231,2 237,3 

Администрация 

Кочетовского сельского 

поселения              

  X   X  X        

Основное     

мероприятие 1.1        
"Реализация 

мероприятий по 

озеленению 

населенного пункта" 

Всего 170,9 тыс.руб. 909 0503 0110120010 244 35,0 35,0 34,9 6,0 30,0 30,0 



 31 

Основное     

мероприятие 1.2        

«Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству 

Всего 463,9 тыс.руб.  909 0503 0110220020 244 183,2 62,8 120,0 17,9 40,0 40,0 

Основное     

мероприятие 1.3        
«Межбюджетные 

трансферты по 

организации 

наружного 

освещения» 

Всего 683,9 тыс.руб. 909 0503 0110381340 530 10,0 104,9 116,3 124,2 161,2 167,3 

Подпрограмма 2.          «Содержание 

улично- дорожной 

сети»  

Всего    1383,2 тыс.руб. 909  X   X  X  238,8 229,3 239,9 215,2 230,0 230,0 

Администрация 

Кочетовского сельского 

поселения              

909  X   X  X        

Основное     

мероприятие 2.1         
«Реализация 

мероприятий по 

содержанию улично-

дорожной сети в 

границах поселения» 

Всего  1383,2 тыс.руб. 909 0409 0120180030 244 238,8 229,3 239,9 215,2 230,0 230,0 

Подпрограмма 3 «Организация 

досуга и обеспечение 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры» 

всего 2883,4 тыс. руб. 909 Х Х Х 402,3 461,5 437,6 476,0 528,0 578,0 

Администрация 

Кочетовского сельского 
поселения              

909 

 

 

Х Х Х       

Основное     

мероприятие 3.1  
  

 
 

"Реализация 

мероприятий по 

организации 

культурно-досуговой 

деятельности" 

 

Всего 1833,4 тыс.руб.  

 

909 0801 0130100590 Х 402,3 461,5 437,6 476,0 28,0 28,0 

909 0801 0130100590 200 378,6 437,6 409,0 447,6 -- -- 

909 0801 0130100590 800 23,7 23,9 28,6 28,4 28,0 28,0 



 32 

 
Основное     

мероприятие 3.2  
  

 

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации 

культурно-досуговой 

деятельности» 

Всего 1050,0 тыс.руб. 909 0801 0130280590 500 -- -- -- -- 500,0 550,0 

Подпрограмма 4 «Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

Всего 15902, тыс.руб. 

 
909 Х Х Х 2447,2 3247,5 2291,8 2713,5 2590,0 2612,0 

Администрация 

Кочетовского сельского 
поселения              

909 Х Х Х       

Основное     

мероприятие 4.1         
 «Расходы на 

выплаты по оплате 

труда высшего 

должностного лица» 

 

Всего 3936,5 тыс.руб. 909 0104 0140100210 100 541,8 583,1 576,2 735,4 735,0 765,0 

Основное     

мероприятие 4.2         
«Обеспечение 

функций органов 

местного  

самоуправления» 

Всего  11965,5 тыс.руб. 909 0104 0140200190 100 1587,6 1675,6 1405,2 1556,0 1566,0 1632,0 

909 0104 0140200190 200 313,3 983,4 302,7 358,2 237,8 159,8 

909 0104 0140200190 800 4,5 5,4 7,7 63,9 51,2 55,2 

 

 

                                         

                                                                                                                                                            

 

 

 



 33 

 

 

                                                                                                                                                              Приложение № 5  
                         муниципальной программы «Социально-экономическое  

                                                                                                                         развитие Кочетовского сельского поселения» 
 

 

                                   Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие Кочетовского сельского поселения» 

 за счет средств бюджета Кочетовского сельского поселения 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы,   

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБ

С 

Рз, 

Пр 

КЦСР КВ

Р 

2021 г 2022 г 2023 г  2024 г 2025 г 

1 2 3 4 5 6 7 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие 

Кочетовского 

сельского 

поселения" 

Всего  18611,0 тыс.руб.  X    X   X  X  3722,2 3722,2 3722,2 3722,2 3722,2 

ответственный 

исполнитель     

программы - 

Администрация 

Кочетовского сельского 

поселения              

909  X   X  X       

Подпрограмма 1            «Благоустройство 

населенного пункта 

Кочетовское  

сельское поселение» 

всего   1220,0 тыс.руб.     909  X   X  X  244,0 244,0 244,0 244,0 244,0 

Администрация 

Кочетовского сельского 

поселения              

909  X   X  X       



 34 

Основное     

мероприятие 1.1        
"Реализация 

мероприятий по 

озеленению 

населенного пункта" 

Всего  150,0 тыс.руб. 909 0503 0110120010 244 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Основное     

мероприятие 1.2        

«Реализация прочих 

мероприятий по 

благоустройству 

Всего 200,0 тыс.руб 909 0503 0110220020 244 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Основное     

мероприятие 1.3        
«Межбюджетные 

трансферты по 

организации 

наружного 

освещения» 

Всего 870,0 тыс.руб. 909 0503 0110381340 530 174,0 174,0 174,0 174,0 174,0 

Подпрограмма 2.           «Содержание улично- 

дорожной сети »  
всего    1150,0 тыс.руб. 909  X   X  X  230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

 Администрация 

Кочетовского сельского 

поселения              

909  X   X  X       

Основное     

мероприятие 2.1         
«Реализация 

мероприятий по 

содержанию улично-

дорожной сети в 

границах поселения» 

 909 0409 0120180030 244 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

Подпрограмма 3 «Организация досуга 

и обеспечение 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры» 

всего 3076,0 тыс. руб. 909 Х Х Х 615,2 615,2 615,2 615,2 615,2 

Администрация 

Кочетовского сельского 
поселения              

909 Х Х Х      

Основное     

мероприятие 3.1  
 

 

 "Реализация 

мероприятий по 

организации 

культурно-досуговой 

Всего 140,0 тыс.руб. 909 

 

 

 

0801 

 

 

 

0130100590 

 

 

 

 

Х 

 

 

 

28,0 

 

 

 

28,0 

 

 

 

28,0 

 

 

 

28,0 

 

 

 

28,0 

 

 

 



 35 

 

 

 

  

деятельности" 

 

 

909 

 

0801 

 

0130100590 
 

200 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 

-- 

 909 0801 0130100590 800 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0 

Основное     

мероприятие 3.2 
 

 

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации 

культурно-досуговой 

деятельности» 

Всего 2936,0 тыс.руб. 909 0801 0130280590 500 587,2 587,2 587,2 587,2 587,2 

Подпрограмма 4 «Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

Всего 13165,0 тыс. руб. 909 Х Х Х 2633,0 2633,0 2633,0 2633,0 2633,0 

Администрация 

Кочетовского сельского 
поселения              

909 Х Х Х      

Основное     

мероприятие 4.1         
 «Расходы на выплаты 

по оплате труда 

высшего 

должностного лица» 

 

Всего 3980,0 тыс.руб. 909 0104 0140200210 100 796,0 796,0 796,0 796,0 796,0 

Основное     

мероприятие 4.2         
«Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления» 

Всего 9185,0 тыс. руб. 909 0104 0140200190 100 1694,0 1694,0 1694,0 1694,0 1694,0 

909 0104 0140200190 200 87,8 87,8 87,8 87,8 87,8 

909 0104 0140200190 800 55,2 55,2 55,2 55,2 55,2 

 

                                         

 



 36 

                                                                       

 

 

                           Приложение 6 
муниципальной программы «Социально-экономическое  

                                                                                                                         развитие Кочетовского сельского поселения» 
 

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  

Кочетовского сельского поселения» 

 

№ Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

мероприятий 

Срок 

реализации 
Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник), 

ответственный 

за реализацию 

Общий 

объем 

финансиро

вания 

мероприяти

я за срок 

реализации 

программ, 

тыс. рублей 

 

 

Наименование 

показателя, 

единица 

измерения 

Значение показателя конечного и 

непосредственного результата по 

годам реализации начало заверше

ние 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 "Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения" 

 

2015 2020 Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

21487,3  

 

      



 37 

1 Подпрограмма 1 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Кочетовское сельское 

поселение» 

 

2015 2020 Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

1318,7        

 Основное мероприятие 

1.1 

«Работы по озеленению 

территории поселения» 

2015 2020  170,9 Приобретение 

саженцев деревьев и 

кустарников, шт. 

ежегодно 

Приобретение 

цветочной рассады, 

шт. ежегодно 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

 Основное мероприятие 

1.2 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству 

населения» 

2015 2020  463,9 Санитарно- 

эпидемиологический 

надзор качества 

питьевой воды в 

колодцах, шт.  

Содержание парка, ед. 

Благоустройство 

кладбища, ед. 

5 

 

 

 

1 

 

1 

 

5 

 

 

 

1 

 

1 

5 

 

 

 

1 

 

1 

5 

 

 

 

1 

 

1 

5 

 

 

 

1 

 

1 

5 

 

 

 

1 

 

1 

 Основное мероприятие 

1.3 

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения» 

2015 2020  683,9 Уровень выполнения 

показателей, 

предусмотренных 

Соглашением, % 

100 100 100 100 100 100 

2 Подпрограмма 2. 

«Содержание улично- 

дорожной сети »  

 

2015 г. 2020 г. Администрация 

Кочетовского 

сельского 

поселения 

1383,2        



 38 

 Основное мероприятие 

2.1 

«Содержание улично-

дорожной сети в 

границах поселения»  

 

 

 

 

 

2015г. 2020 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения  

1383,2 Обкос обочин 

внутрипоселковых 

дорог и пустырей , км 

Очистка от снежного 

покрова 

внутрипоселковых 

дорог, км  

Обследование и 

удаление сухостойных, 

больных и аварийных 

деревьев ,шт. ежегодно 

Установка дорожных 

знаков, шт 

 

35 

 

 

 

17 

 

 

30 

 

 

6 

35 

 

 

 

17 

 

 

30 

 

 

6 

35 

 

 

 

17 

 

 

30 

 

 

5 

35 

 

 

 

17 

 

 

30 

 

 

5 

35 

 

 

 

17 

 

 

30 

 

 

5 

35 

 

 

 

17 

 

 

30 

 

 

5 

3 Подпрограмма 3. 

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

2015 г. 2020 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

2883,4        

 Основное мероприятие 

3.1 «По организации 
культурно-досуговой 

деятельности» 

 

2015 г. 2020 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

1833,4  Доля жителей 

участвующих в 

культурно-досуговых 

мероприятиях   от общей 

численности , % 

28 29 30 31 33 35 

Основное мероприятие 

3.2 

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации культурно-

досуговой деятельности» 

 

2015 г 2020 г Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

1050,0 Уровень выполнения 

показателей, 

предусмотренных 

Соглашением, % 

- - - - 100 100 

4  Подпрограмма 4 2015 г. 2020 г. Администрация 15902,0        



 39 

«Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

 Основное мероприятие 4.1. 

«Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица» 

 

2015 г. 2020 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

3936,5 Доля освоения средств, 

выделенных на оплату 

труда высшего 

должностного лица, % 

100 100 100 100 100 100 

 Основное мероприятие 4.2. 

«Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления» 

2015 г. 2020 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

11965,5 Доля выполненных 

основных мероприятий 

муниципальной 

программы от 

запланированных, % 

100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 



 40 

 

                                                                                                                                                  Приложение 7 
муниципальной программы «Социально-экономическое  

                                                                                                                         развитие Кочетовского сельского поселения» 
 

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы «Социально-экономическое развитие  

Кочетовского сельского поселения» 

 

№ Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

мероприятий 

Срок 

реализации 
Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник), 

ответственный 

за реализацию 

Общий 

объем 

финансиро

вания 

мероприяти

я за срок 

реализации 

программ, 

тыс. рублей 

 

 

Наименование 

показателя, 

единица 

измерения 
начало заверше

ние 
2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 "Социально-

экономическое развитие 

Кочетовского сельского 

поселения" 

 

2021г 2025г Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

18611,0  

 

     

1 Подпрограмма 1 

«Благоустройство 

населенного пункта 

Кочетовское сельское 

поселение» 

 

2021г 2025г Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

1220,0       



 41 

 Основное мероприятие 

1.1 

«Работы по озеленению 

территории поселения» 

2021г 2025г  150,0 Приобретение 

саженцев деревьев и 

кустарников, шт. 

ежегодно 

Приобретение 

цветочной рассады, 

шт. ежегодно 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

5 

 

 

 

 

1100 

 Основное мероприятие 

1.2 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству 

населения» 

2021г 2025г  200,0 Санитарно- 

эпидемиологический 

надзор качества 

питьевой воды в 

колодцах, шт.  

Содержание парка, ед. 

Благоустройство 

кладбища, ед. 

5 

 

 

 

1 

 

1 

 

5 

 

 

 

1 

 

1 

5 

 

 

 

1 

 

1 

5 

 

 

 

1 

 

1 

5 

 

 

 

1 

 

1 

 Основное мероприятие 

1.3 

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения» 

2021г 2025г  870,0 Уровень выполнения 

показателей, 

предусмотренных 

Соглашением, % 

100 100 100 100 100 

2 Подпрограмма 2. 

«Содержание улично- 

дорожной сети »  

 

2021 г. 2025 г. Администрация 

Кочетовского 

сельского 

поселения 

1150,0       

 Основное мероприятие 

2.1 

«Содержание улично-

дорожной сети в 

границах поселения»  

 

2021 г. 2025 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения  

1150,0 Обкос обочин 

внутрипоселковых 

дорог и пустырей , км 

Очистка от снежного 

покрова 

внутрипоселковых 

35 

 

 

 

17 

 

35 

 

 

 

17 

 

35 

 

 

 

17 

 

35 

 

 

 

17 

 

35 

 

 

 

17 

 



 42 

 

 

 

 

дорог, км  

Обследование и 

удаление сухостойных, 

больных и аварийных 

деревьев ,шт. ежегодно 

Установка дорожных 

знаков, шт 

 

 

30 

 

 

6 

 

30 

 

 

6 

 

30 

 

 

5 

 

30 

 

 

5 

 

30 

 

 

5 

3 Подпрограмма 3. 

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

2021 г. 2025 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

3076,0       

 Основное мероприятие 

3.1 «По организации 
культурно-досуговой 

деятельности» 

 

2021 г. 2025 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

140,0  Доля жителей 

участвующих в 

культурно-досуговых 

мероприятиях   от общей 

численности , % 

35 35 35 35 35 

Основное мероприятие 

3.2 

«Межбюджетные 

трансферты по 

организации культурно-

досуговой деятельности» 

 

2021 г 2025 г Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

2936,0 Уровень выполнения 

показателей, 

предусмотренных 

Соглашением, % 

100 100 100 100 100 

4  Подпрограмма 4 

«Повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления» 

2021 г. 2025 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

13165,0       

 Основное мероприятие 4.1. 

«Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

2021 г. 2025 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

3980,0 Доля освоения средств, 

выделенных на оплату 

труда высшего 

100 100 100 100 100 



 43 

должностного лица» 

 
поселения должностного лица, % 

 Основное мероприятие 4.2. 

«Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления» 

2021 г. 2025 г. Администрация 

Кочетовского  

сельского 

поселения 

9185,0 Доля выполненных 

основных мероприятий 

муниципальной 

программы от 

запланированных, % 

100 100 100 100 100 

 

 


